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Høring over udkast til DH's lokale rekrutteringspolitik og handleplan 
 
Høreforeningen har modtaget udkast november 2011 – DH's lokale rekrutteringspolitik og 
handleplan i høring. Høreforeningen vil knytte følgende bemærkninger til udkastet. 
 
Overordnet er det yderst tilfredsstillende, at der med rekrutteringspolitikken skabes 
nogle rammer omkring en lokalt forankret rekruttering af frivillige til DH og dermed også 
til handicaporganisationerne. 
 
Handicaporganisationerne oplever ligesom sikkert en række andre frivillige 
organisationer ganske betydelige vanskeligheder med rekruttering af frivillige.  
 
Som det fremgår af DH's rekrutteringspolitik hænger dette ikke nødvendigvis sammen 
med, at der ikke er interesse for frivilligt socialt arbejde. Men interessen stopper i 
mange tilfælde ved forpligtelserne til et engagement i en bestyrelse med de opgaver 
som følger med. 
 
Blandt de helt unge er der et stigende ønske om at kunne engagere sig i meget konkrete 
tidsafgrænsede opgaver, hvilket ikke er kendetegnende for bestyrelsesposter bredt 
betragtet. 
 
Det kan derfor være en god ide, at der skabes et rekrutteringsfundament i DH, hvor 
bl.a. disse unge mennesker kan prøve kræfter med specificerede opgaver i den ene eller 
den anden organisation, uden derfor at være knyttet til et bestyrelsesarbejde.  
 
Frivilligformidlinger rundt omkring i landet tilbyder lignende rekrutteringsmæssige 
fundamenter. Disse sigter ofte bredt på frivilligt arbejde også uden for det sociale 
område. Dette bør naturligvis ikke hindre en udvikling, som den rekrutteringspolitikken 
beskriver. 
 
Det vil dog være nødvendigt, at politikken følges op af en beskrivelse af, hvorledes DH's 
lokale afdelinger håndterer et rekrutteringstilbud i forhold til de enkelte organisationer.  
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Formålet med en sådan beskrivelse skal være, at der sigtes mod at undgå intern 
konkurrence, og at rekrutteringen på sigt skal føre til et engagement i en eller flere 
konkrete organisationer. 
 
Det vil være afgørende for det lokale arbejde, at det rekrutteringsarbejde, som udføres 
af DH’s kommuneafdelinger kan føre til en forbedring af handicaporganisationernes 
rekrutteringsproblemer. 
 
Med venlig hilsen 
 
Søren Dalmark 
landsformand  
 
 


